PAGE

Российская Федерация

Иркутская область

АДМИНИСТРАЦИЯ

Ангарского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.04.2018

                                                                        № 494-па

О внесении изменений в постановление администрации Ангарского городского округа от 22.12.2017 № 1991-па «Об определении гарантирующих организаций в отношении централизованных систем водоснабжения и водоотведения муниципального образования Ангарский городской округ»
В соответствии с Федеральным законом от 07.12.2011 № 416-ФЗ
«О водоснабжении и водоотведении», Федеральным законом от 06.10.2003
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Ангарского городского округа, руководствуясь постановлением администрации Ангарского городского округа от 26.06.2017 № 1176-па «Об утверждении схемы водоснабжения и водоотведения Ангарского городского округа на период до 2031 года», принимая во внимание решение Ангарского городского суда Иркутской области от 17.03.2017 по делу № 2а‑363/2017, администрация Ангарского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Ангарского городского округа от 22.12.2017 № 1991-па «Об определении гарантирующих организаций в отношении централизованных систем водоснабжения и водоотведения муниципального образования Ангарский городской округ» (далее – Постановление) следующие изменения:

1.1. Пункт 1 Постановления изложить в следующей редакции:

«1. Определить Муниципальное унитарное предприятие Ангарского городского округа «Ангарский Водоканал» гарантирующей организацией, осуществляющей холодное водоснабжение (в части подачи питьевой и технической воды) для централизованной системы водоснабжения, объекты которой расположены на территории жилой застройки города Ангарска, на территории ТЭЦ-10 ПАО «Иркутскэнерго», на территории Акционерного общества «Ангарский электролизный химический комбинат» (АО «АЭХК»). Зону деятельности гарантирующей организации определить от границ водозабора ТЭЦ‑10 ПАО «Иркутскэнерго» до границ эксплуатационной ответственности с абонентами, расположенных на сетях питьевого водоснабжения, эксплуатируемых Муниципальным унитарным предприятием Ангарского городского округа «Ангарский Водоканал», ТЭЦ-10 ПАО «Иркутскэнерго», Акционерным обществом «Ангарский электролизный химический комбинат», Восточно-Сибирской дирекцией по тепловодоснабжению – структурным подразделением Центральной дирекции по тепловодоснабжению – филиала ОАО «РЖД», организацией, которая в рамках государственного контракта осуществляет эксплуатацию объектов водоснабжения, закрепленных за Вооруженными Силами Российской Федерации, а также на сетях и объектах, предназначенных для подачи технической воды, эксплуатируемых Муниципальным унитарным предприятием Ангарского городского округа «Ангарский Водоканал».».

1.2. Пункт 6 Постановления изложить в следующей редакции:

«6. Определить Муниципальное унитарное предприятие Ангарского городского округа «Ангарский Водоканал» гарантирующей организацией, осуществляющей холодное водоснабжение (в части подачи технической воды) для централизованной системы водоснабжения, объекты которой расположены на территории деревни Зуй Ангарского городского округа. Зону деятельности гарантирующей организации определить от границ водозабора (скважины) Муниципального унитарного предприятия Ангарского городского округа «Ангарский Водоканал» до границ эксплуатационной ответственности с абонентами, расположенных на сетях технического водоснабжения, эксплуатируемых Муниципальным унитарным предприятием Ангарского городского округа «Ангарский Водоканал».».
1.3. Пункт 13 Постановления изложить в следующей редакции:
«13. Определить Муниципальное унитарное предприятие Ангарского городского округа «Ангарский Водоканал» организацией, осуществляющей холодное водоснабжение (в части подачи технической воды от водозабора (скважины) Муниципального унитарного предприятия Ангарского городского округа «Ангарский Водоканал) для нецентрализованной системы водоснабжения, объекты которой расположены на территории деревни Совхозной, входящей в состав деревни Зуй, а также организацией, осуществляющей холодное водоснабжение (подвоз питьевой воды) на территории деревни Зуй, деревни Совхозная, поселка Новоодинск Ангарского городского округа.».
1.4. Дополнить Постановление новым пунктом 15 следующего содержания:

«15. Передать до признания права собственности бесхозяйные сети водоснабжения (Приложение № 1 к настоящему постановлению) и водоотведения (Приложение № 2 к настоящему постановлению), непосредственно присоединенные к сетям водоснабжения и водоотведения Муниципального унитарного предприятия Ангарского городского округа «Ангарский Водоканал», на содержание и техническую эксплуатацию Муниципальному унитарному предприятию Ангарского городского округа «Ангарский Водоканал», являющемуся гарантирующей организацией на территории города Ангарска и осуществляющему водоснабжение и водоотведение в границах города Ангарска».

1.5. Пункты 15, 16, 17, 18, 19, 20 Постановления считать соответственно пунктами 16, 17, 18, 19, 20, 21 Постановления.

1.6. Дополнить Постановление приложением № 1 «Перечень бесхозяйных сетей водоснабжения, расположенных на территории Ангарского городского округа» (Приложение № 1 к настоящему постановлению).

1.7. Дополнить Постановление приложением № 2 «Перечень бесхозяйных сетей водоотведения, расположенных на территории Ангарского городского округа» (Приложение № 2 к настоящему постановлению).

2. Комитету по управлению муниципальным имуществом администрации Ангарского городского округа (Бондарчук К.С.) подготовить передаточный акт на объекты, указанные в приложениях № 1 и № 2 настоящего постановления.

3. Муниципальному унитарному предприятию Ангарского городского округа «Ангарский Водоканал» подписать передаточный акт на объекты, указанные в приложениях № 1 и № 2 настоящего постановления.

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
5. Настоящее постановление опубликовать в газете «Ангарские ведомости» и разместить на официальном сайте Ангарского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
6. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя мэра Ангарского городского округа Сафронова А.С.
Исполняющий полномочия мэра

Ангарского городского округа

         М.Э. Головков

Приложение № 1

к постановлению администрации

Ангарского городского округа

от 17.04.2018 № 494-па

«Приложение № 1
к постановлению администрации

Ангарского городского округа
от 22.12.2017  № 1991-па
ПЕРЕЧЕНЬ

бесхозяйных сетей водоснабжения,

расположенных на территории Ангарского городского округа

	№ п/п
	Наименование объекта
	Адрес
	Протяженность,

м

	1.
	Водопровод от наружной стены ВК-6 до внешней стены здания
	г. Ангарск, микрорайон Майск, ул. Тельмана, строение 1
	15

»

Исполняющий полномочия мэра

Ангарского городского округа

         М.Э. Головков
Приложение № 2

к постановлению администрации

Ангарского городского округа

от 17.04.2018 № 494-па

«Приложение № 2
к постановлению администрации

Ангарского городского округа
от 22.12.2017  № 1991-па
ПЕРЕЧЕНЬ

бесхозяйных сетей водоотведения,

расположенных на территории Ангарского городского округа

	№ п/п
	Наименование объекта
	Адрес
	Протяженность,

м

	1.
	Канализация от наружной стены КК-149, КК-153 до внешней стены здания
	г. Ангарск, микрорайон Майск, ул. Тельмана, строение 1
	70

»

Исполняющий полномочия мэра

Ангарского городского округа

         М.Э. Головков
PAGE